АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 года     №106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 06.03.2023 ГОДА
№ 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ

(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В
ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ»
В  целях  приведения  постановления  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области от 06.03.2023 г. № 28 «Об утверждении формы проверочных листов (списка
контрольных  вопросов)  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области
обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населённых  пунктов  Ёмсненского  сельского  поселения»  в  соответствие  с
действующим законодательством,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
06.03.2023  г.  №  28  «Об  утверждении  формы  проверочных  листов  (списка
контрольных  вопросов)  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области
обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населённых пунктов Ёмсненского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложения слова «в области
обеспечения  сохранности  автомобильных  дорого  местного  значения» заменить
словами  «на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве» в соответствующем падеже.

1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В целях  обеспечения  осуществления  на  территории Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,  городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным

законом  от  31.07.2020  г.  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  Российской Федерации от 27.10.2021 г.  № 1844 «Об утверждении
требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных
листов,  а  также  случаев  обязательного  применения  проверочных  листов»,  в
соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области,»

1.3.  Приложение  дополнить  пунктом  2.1  «Объект  муниципального  контроля
(надзора), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие
                                                                                                                                                                        »

1.4. Пункт 4 Приложения изложить в следующей редакции:
«Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного)  органа  о  проведении

контрольного  (надзорного)  мероприятия,  подписанного  уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа
                                                                                                                                                                        »

1.5. Пункт 7 Приложения дополнить следующими подпунктами:
«ИНН
ОГРН
Адрес регистрации

 (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов